TRACTANT Nicolaus Lyranus in cap. 16. primi Regum. Paulus Burgen. ibidem in additionibus, Ioan. à Turrecr. c. 1. can. Voluissent,

sent. 6. Denique vt perspicuè. Guilhelm. Paris.  
in 2. part. par. 2. principal. de vniuerso, cap. 20.  
Ioseph. Angles in q. de arte magica, diff. 8. & a-  
lij alibi. Pro resolutione sit.

Vndecima Conclusio. *Dæmon non  
potest à corporibus obsessis expelli, aut à ve-  
xatione excludi melodia, herba aliqua, aut  
lapidis, alteriusque rei sensibilis virtute.*

**R**ATIO est. Dæmon est substantia separata  
à materia & corpore, eiusque potestas al-  
tior & fortior est omni corpore. Minor au-  
tem potestas non habet vim agendi in supe-  
riorem. Quare nullares sensibilis & corpora-  
lis virtute sibi à natura indita, potest cogere  
Dæmones. Hanc Conclusionem tenent Lyr-  
nus, Turrecrem. Iosephus Angles loc. cit. Pel-  
bartus in aureo Rosario Theologiæ, in verb.  
Dæmones 4. 6. 83. Albert. super Luc. 9. Quod  
verò Richardus de media villa in q. 3 q. 8. exi-  
stimat tam paruum posse contingere Dæmo-  
nis afflictionem, tantamque esse lapidis aut her-  
be virtutem, vt non solum mitigare, sed pro-  
fus etiam tollere possit Dæmonis afflictionem:  
Id verumputo, si intelligatur de vexatione exte-  
rius impugnantis, & non obsidentis. Si enim  
mania, aut melancholia, vt contingere potest,  
impugnantis, aut vexantis malitiã promoueat,  
si naturalibus medijs talis indispositio sol-  
latur,

Iatur, non est absurdum, quod etiam omnino possit cessare vexatio.

Duodecima Conclusio. *Melodia, herba, lapis, aut aliqua res sensibiles possunt Demonis vexationes indirecte mitigare, & leuiiores reddere, ita ut vexati eas minus sentiant.*

**H**AEC Conclusio est communis DD. cl-  
tatorum. Hoc autem non est difficile.  
Daemon tanquam peritissimus medicus cor-  
porum complexionem perspicit, & eis perspe-  
ctis, conuenientes vexationes obijcit. Reperit  
aliquem mania, aut abundantia melancholia  
laborare, eum inuadit: cum homines talis co-  
plexionis apti sint ad vexationem. Si ergo na-  
turalia remedia adhibeantur, quae comple-  
xionem superantem ritè disponant, & ad æ-  
qualitatem reducant, mitigabitur vexatio, nõ  
quidem ex parte Dæmonis vexantis, cum non  
sit modus naturalis agendi in eum, sed ex par-  
te dispositionis subiecti. Si cogitationes dissi-  
pentur, & abstrahantur aliqua dulci melodia,  
non sentitur in tanto gradu afflictio, ac quan-  
do sensatio sibi præsens est, sic etiam, si pur-  
gationibus & medicinis sanguis purgetur, aut  
cerebrum confortetur, non est dubium, quin  
fiat aliqua alleuiatio. Daemon enim cum  
non informet corpus quod obsidet nõ est ro-  
sus in toto, quemadmodum anima rationalis,

*Matt. 4. 27.*

sed in determinata corporis parte: nunc in col-  
lo, quod mirabiliter torquet, nunc in venis,  
quas motione spirituum & humorum exten-  
dit, nunc in cerebro, quod aut debilitat spiri-  
tibus viam intercludendo subtilitate suæ po-  
tentiae, aut planè perturbat phâtasiam immu-  
tando. Si ergò corpori afflicto remedia ex me-  
dicorum arte præscripta adhibeantur, affli-  
ctio minuitur. Ex dictis intelligitur, quod in  
Euangelio de Dæmoniis Lunaticis refertur:  
Secundum variam lunæ dispositionem ma-  
gis vel minus vexantur. Quoniam motus lu-  
næ agit in humidum cerebrum. Quidam enim  
tempore crescentis lunæ magis vexantur: Alij  
decescente luna, Dæmon enim obseruat o-  
portunam tentandi occasionem. Ait S. Hiero-  
nym. in Matth. 4. Dæmones obseruantes luna-  
ria tempora cupiebant creaturam infamare,  
vt in creatorem blasphemiae redundarent. Ad  
eamdem expositionem accedit Orig. in Matth.  
17. tract. 3. Scripturæ loca quæ prædictis viden-  
tur contraria, sic soluenda sunt. 1. Reg. 6. Quan-  
docunq; spiritus Domini malus Saul arripie-  
bat, Dauid tollebat citharam, & percutiebat  
manu sua, & refocillabatur Saul, & leuius ha-  
bebat. Recedebat enim ab eo spiritus malus.  
Non enim expulsio Dæmonis fiebat virtute  
melodiæ, sed potestate diuina immediatè, aut  
mediantibus angelis sanctis, ob meritum Da-  
uidis, qui laudes diuinas pro salute Saul in ci-  
thara

thara canebat. Sic etiam Tob. 6. de iecore piscis posito super carbones legitur. Non enim fumus iecoris expulit Dæmonem, sed meritū orationis Tobæ, quod per fumum significabatur, & Angeli Raphaelis virtus. Ex vltimæ conclusionē à contrario infertur, Dæmonem posse etiam aliquando in homine virtute lapidum, aut herbarum, Deo permittente, tentationes accendere & efficere. Quia cū dispositionem tentati cognoscat potest per contactum lapidum aut herbarum, in quibus magna virtus est, quam perspicacissimè nouit, tentationi fomenta præstare, sicut enim de Smaragdo & Topazio dicitur, quod libidinis ardorem mitigent. Ita fortasse à contrario erit alius lapis, qui æstum libidinis augeat. Sic tradunt Alphons. Castren. lib. 14. contra hæreses, in verbo Tentatio. & Ioseph. Angles in q. vnicæ de Dæmonibus. 1. part. in 2. sentent. artic. 6. dub. 2.

DVBIVM III.

*Quid sentiendum de apparitionibus, & mirabilibus operationibus aliquando contingentibus circa corpora mortuorum?*

SUNT autem huiusmodi apparitiones, exēpli gratia: Conseruatio corporum ab incineratione post mortem, augmentum vnguiū, & barbæ, & capillorum in mortuis, Emanatio sanguinis

sanguinis de corpore occisi ad occisoris praesentiam. Exhumatio corporum, &c.

Huiusmodi enim mirabilia referenda sunt in Deum, aut spiritum, aut hominem, aut ipsam naturam rebus inditam.

Prima Conclusio. *Factiones mirabilium huiusmodi arte magica, aut malitia malorum hominum aliquando possunt procurari.* August. lib. 21. de Ciuit. cap. 6.

Secunda Conclusio. *Mira quaedam circa mortuorum corpora ad naturales causas referri possunt, ut ad virtutem loci, unguenti: aut alterius rei corporalis adhibita, ut corpus cōseruetur à putrefactione*

**S**ICUT è contrario omnibus constat, qui Romæ sunt & fuerunt, quod corpora sepulta in cœmiterio Campi Sancti, breuissimo tempore, id est, ut dicunt, in 24. horis consumantur, quamuis non in profunda terra sepeliuntur, ut in alijs cœmiterijs contingit, sed tantum leuiter solo tegantur, ut etiam articuli pedum parum eminere aliquando conspiciantur, quod ipsemet vidi.

Tertia Conclusio. *Vnguium & pilorum in mortuo corpore accretio potest etiam reduci in naturalem causam, scilicet morientis complexionem, in cuius materiam*

post

post mortem aliqua forma imperfecta vegetatiua inducitur.

SIC Iosephus Angles in d. q. vnica de arte magica in 2. senten. part. 1. art. 2. diffic. 8. qui dubium præfens mouet.

Quarta Conclusio. *Conseruatio corporis aliquando in diuinam potentiam referenda, & pro miraculo habenda.*

QVIA DEVS in testimonium singularis sanctitatis & innocentie corpora aliqua que excellentissima templa Spiritus Sancti extiterunt, & mundissima à carnis & peccati corruptione remanserunt, incorrupta conseruat, iuxta illud Psalmi. Non dabis Sanctum tuum videre corruptionem.

Quinta Conclusio. *Corpora malorum aliquando Demonum astutia procurante incorrupta manent, ut hoc merito vite eorum tribuatur, atq; ita mala, que fecerunt, pro bonis approbentur, ut vulgus facile credens ad eor in invocationem inducatur.* Ioseph. loc. cit.

Sexta Conclusio. *Circa corpora & sepulchra mortuorum à Necromanticis plurimum fieri non est negandum.*

QVIA omnium iudicio eorum facultas circa hæc versatur.

Septima Conclusio. *Exhumationes plurimorum corporum, praesertim infantum fiunt à maleficis & sagis.*

CONSTAT Conclusio. Hoc enim Iudices Italiae, Galliae & Germaniae omni tempore obseruârunt, & confessiones sunt liquidae, & oculari inspectione verum esse compertum est, vt alibi latius tractabitur. Exhumant enim corpora, & eis ad nefanda scelera abutuntur. Sic Iacobus Cuiacius Iurisconsultus ait, Rubricam de sepulchro violat. Statim in C. subiungi post titul. de maleficis & math. eo quod malefici saepe sepulchra violent, & abutantur corporibus mortuorum.